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K osk a Tuulia pyysi, k irjoitan täm än 
pääk irjoituk sen, vaik k a en tänä 

vuonna olek aan enää päätoim ittaja. Pääsen-
päh än ainak in k erran pätem ään. Ensik si pa-
h oittelut k iltalaisille siitä, että vuonna 2007 
e i ilm estynyt yh täk ään Alk orytm iä. Pääasial-
linen syy siih en oli toim itusk unnan ja erityi-
se sti m inun ajanpuutteeni ja väh äinen k iin-
nostus. Yritystä oli, m utta se  e i riittänyt.

K uitenk in toivottavasti Alk orytm in il-
m estym inen jatk uu tulevaisuudessa ja k iin-
nostune ita te k ijöitä leh delle riittää. Vaik k a 
k illan viim e  puh eenjoh tajavaalitaiston aik a-
na e h dittiin jo k yseenalaistaa Alk orytm in 
tarpeellisuus ja väitettiin, että k iltalaisia leh -
den luk em inen e i k iinnosta, k yseenalaistan 
m inä k uitenk in tuon väitteen. Vaik k a leh -
delle voi olla vaik ea löytää te k ijöitä, on Al-
k orytm i k uitenk in yh ä paras k iltaleh ti ja sii-
nä on luettavaa niin k illan ak tiive ille k uin 
m uillek in. Lisäk si on h yvä m uistaa, että pai-

nettuna leh tenä Alk orytm i on yk si parh ais-
ta dok um entaatiok e inoista m yöh em piä ai-
k oja varten. Alk orytm in lisäk si m ik ään e i 
k ertoo niin h yvin ja elävästi m ink älaista 
m e inink i oli Tietok illassa leh den ilm esty-
m isvuonna.

Tsem ppiä uudelle toim itusk unnalle ja 
erityise sti Tuulialle, jotta leh ti saadaan pi-
dettyä elossa ja tervetuloa k aik k i k iinnostu-
neet k iltalaiset k irjoittam aan Alk orytm iin. 
O ta yh teyttä toim itusk untaan osoitteessa 
alk orytm i@ tietok ilta.fi tai tule alk orytm in 
IR C-k anavalle # alk orytm i @  IR CNet.

Terveisin,
Alk orytm in päätoim ittaja 2007
K laus Ih lberg

PÄÄKIR JO ITU S
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K uten jok ainen varm aan tietää, 
TK Y:llä on use ita toim ik untia, jot-

k a m uodostuvat k iltojen edustajista. Näis-
tä jotk ut, k uten e sim erk ik si FTMK , ovat 
toim innassaan m elk o näk yviä. Toiset taas, 
k uten Viestintätoim ik unta, ovat m ystisiä eli-
m iä, joista k uk aan e i oik e in tunnu tietävän, 
te k evätk ö ne  yh tään m itään.   

O nnek si k uitenk in on yk si asia, jonk a 
turh ink in toim ik unta m uistaa toim ik aute -
naan te h dä väh intään k erran. Nim ittäin k il-
tah uonek ierros.

Jos jok u e i tiedä m ik ä on k iltah uone -
k ierros, niin selitetäänpä. K yse  on tapah tu-
m asta, jossa toim ik unta k iertää läpi jäsenyh -
distysten k iltah uoneet, pysäh tyen k ussak in 
nauttim aan alk oh olipitoisia virvok k e ita. 

Ilm eise sti idean k e k si alunperin aik anaan 
isännistö/em ännistöih m isistä k oostuva Si-
sätoim ik unta vuonna 19 9 7. K onsepti h a-
vaittiin osanottajille viih dyttäväk si, joten 
ideaan tarttuivat yk si k errallaan k aik k i 
m uutk in. Näin päästiin nyk yiseen tilantee -
se en, jossa k iltah uonek ierrok set ovat nor-
m i, ja  sellaisen järjestäm istä voi jok ainen 
toim ik unta toim ialaan ja ak tiivisuuteen 
k atsom atta perustella perinnesyillä. Vaik k a 
e ih än siinä m itään perusteluja k aivata. K il-
tah uonek ierrok set ovat vak iintunut m uoto 
tee k k aritoim innan te k ijäih m isten k ännäys-
toim intaa, joten niitten järk evyyden ja/tai 
tarpeellisuuden k yseenalaistam ista k atso-
taan h yvin pah alla. K aik k ih an tietävät, että 
virk oih in pyritään nim enom aan k ännäys-
toim innan tak ia, joten vapaaeh toisten te k i-

MO UH .
Tietok illan k iltah uone

Kuva: A nssi Koleh m ainen



5 

ALK O RYTMI 1/2008

jöiden m äärä rom ah taa välittöm ästi nol-
laan jos k ännäystä väh ennetään. Sitäpaitsi 
vaatiih an rask as toim ik untatyö rask aat toi-
m ik untah uvit.

Vaan k uitenk in h e -
rää yk sink ertaisen m ieles-
sä k ysym ys, m ik si juuri 
k iltah uonek ierros? Eik ö 
sitä viinaa voi juoda 
yh dessä paik assa? Var-
m aank in k yse  on solidaa-
risuudesta ja työn jak am i-
se sta. K un k ierretään 
k aik k ien k iltah uoneilla, 
on h elppo jak aa järjestäm isen vaiva, k un 
jok ainen voi tarjota viinaa om assa läh ilo-
k aatiossaan. Lisäk si päästään m yös tilan 
h ank k im isen vaivasta ja k uluista tapah tu-
m aa varten, ja m ah dollinen jälk isiivousvai-
va jak autuu tasaise sti. Ajoittain siltä jopa 
vältytään k ok onaan! K errassaan nerok asta.

K un k aik k i näin jaetaan tasaise sti, ai-
noak si eriarvoistavak si te k ijäk si jää vierailu-
jen ajallinen järjestys. Valitettavasti vain 
osaan k iltah uoneista on pääsy k oulun sulk e -
m isaik ojen jälk een, joten näm ä k iltah uo-
neet on jätettävä k iertojärjestyk se ssä viim e i-
sik si. Ainoa vaih toe h toh an olisi aloittaa 
tapah tum a aik aisem m in, m ik ä on osallistu-
jien opinto-  ja työk iire itten vuok si m ah do-
tonta, tai lyh entää k e stoa. Täm ä jälk im m äi-
nenk in vaih toe h to tietysti on m ah doton, 
k osk a h um alaisten siirtym istä e i voi nopeut-
taa, ja etappia k oh ti varattu örvellysaik a täy-
tyy pitää riittävänä.

Sivum ainintana todettak oon, että alk o-
h olijuom ien nauttim inen k oulun tiloissa 

auk ioloaik ojen ulk opuolella on tietysti k iel-
letty. Tosin silläh än e i ole m itään m erk itys-
tä niin k auan, k uin siitä e i k uk aan valita.

Viim e  vuosina k iltah uone -
k ierrosten laatu vaik uttaa pa-
rantuneen. Ainak in pelk ästään 
Tietok illan k iltah uoneen näk ö-
k ulm asta tark astellen sotk ut 
ovat olleet väh äisem piä, use in 
jopa isot, tah m eat läik ät on 
pyyh itty k iertäjien jäljiltä pois, 
elleivät ole lattiassa. Mitään e i 
yleensä rik ota, e ik ä k uk aan ole 

edes k aatanut h erne itä lattialle m oneen 
vuoteen. Parh aana uudistuk sena k iltah uo-
ne k ierrosten m äärä on väh entynyt noin 
vuoden 2005 tilanteesta.

Ja m öyk k äävistä k änniääliölaum oista 
sinänsäh än pitävät k aik k i, tai ainak in sii-
h en oletuk seen perustuu suuri osa tee k k a-
ritoim innasta. Jos jollek ulle tässä vaih ee ssa 
tuli m ieleen TK Y:n päih depolitiik k a, niin 
sille saa vapaasti nauraa.

Jos k iltah uonek ierrosten k onsepti 
k iinnostaa, k annattaa k ysellä om an k illan 
h allituisilta, m illoin h e idän toim ik untansa 
sellaisen järjestää. Sitten voi oik eaan 
aik aan sijoittautua k iltah uoneelle nautti-
m aan tapah tum asta. K esk im äärin pitäisi 
olla parem paa viih dettä, k uin h iih tok ilpai-
lun seuraam inen selvinpäin 30 asteen pak -
k ase ssa h ousut m ärk inä.

O nne k s i k u ite nk in on 
yk s i as ia, jonk a 

turh ink in toim ik unta 
m uistaa 

toim ik aute naan te h dä 
väh intään k e rran. 

Nim ittäin 
k iltah uone k ie rros.

O nk o sinulla m ouh uttavaa? Kirjoita se  leh teen ja saat usk ottavuutta! 
alk orytm i@ tietok ilta.fi k uuntelee.
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A lk uperäise stä Täh tien sodasta eteen-
päin efe k tinik k arit ovat k e sk enään 

k ilvoitelleet te k nologian rajojen puitte issa 
yh deltä h uipulta toiselle. Aina toisinaan ju-
listetaan uusi, k aik en m ullistava efe k titem p-
pu. Vuonna 19 82 se  oli D is-
neyn virtuaalim aailm afloppi 
Tron. 19 9 3 digidinot rie h uivat 
Jurassic Park issa. Tällä h etk el-
lä elok uvan tulevaisuuden tor-
vea toitottaa 80-luvulla vetäviä 
spe k taak k elise ik k ailuja k yh än-
nyt H ollyw oodin ik uinen ih m elapsi 
R obert Z em eck is.

Pari vuotta sitten Z em eck is ok sensi 
m aailm aan pik selim össön Polar Express. 
K ok onaisuudessaan ilm an lavaste ita te h ty 
vastenm ielinen ja ylipaisunut joulupannu-
k ak k u toteutettiin Sorm usten h errojen 
K lonk usta tutulla m otion capture  -te k nii-
k alla, jossa anturitrik oisiin puetun näytteli-
jän liik k e et k asvojen pik k u eleitä m yöten 
k aapataan tietok oneen syövere ih in. Virtuaa-
lim aailm assa päälle voi sitten loih tia m illai-
sen otuk sen tah ansa. Liik k e iden pitäisi olla 
luonnollisia, k osk a niiden poh jana on oi-
k ea ih m inen.

Tulos on k uitenk in k ank ea. Liik e  on ro-
bottim aista e ik ä m itään m assan tuntua syn-
ny pik selitaivaassa k irm aileviin h ah m oih in. 
Silm ät ovat nuk k em aisen k iiltonsa tak ana 
k uolleem m at k uin Adam  Sandlerilla ja 
Ben Affleck illa yh teensä. Z om bim annek ii-
nit h e iluvat sinne  tänne  ja k atsoja vaivaan-

tuu jäljen läh e s- elävyydestä silloin k un e i 
ok senna äk löjoulufiilistelylle. 

Polar Express on k uitenk in siinä m ie -
lessä perinte inen anim aatio, ette i tyyli pyri 
fotorealism iin, vaan h ah m ojen piirte itä on 

k arrik oitu. Jotain sam aistum ista 
on siis  m ah dollista vielä k ok ea 
k un e i tarvitse  m iettiä m ik si k at-
soo barbi-nuk k eja valk ok ank aalta.

Nyt tulevaisuuden oh jaaja on 
h ank k iutunut eroon siitäk in 
väh ästä. Z em eck is on k uin k ans-

sam egalom aanik k onsa Jam es Cam eron, 
k um pik aan e i yleensä ota pientäk ään ask el-
ta elok uvan eteen, jos se  e i ole sam alla 
valtava h arppaus efe k tite k nologialle. Napa-

Tulevaisuuden 

Kuollut katse

 Ke h itys  its e n-
sä vuok s i on 
pe lk k ää m as -
turbaatiota.

Ilja R autsi
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A s a reward  for h is h eroism , th e  Vik ing h ero, Beowulf  (left), is offered  a precious reward  b y th e  grateful King 
H roth gar (righ t) in “Beowulf.” Courtesy of  Param ount Pictures. ©  2007 b y Param ount Pictures and  Sh angri-la 
E ntertainm ent, LLC. A ll R igh ts R eserved .

piirin pik ajuna puk sutti nyt k oh ti anglosak -
sista runoutta, sillä Z em eck isin tuore in tuo-
tos on elok uvasovitus alan k lassik osta 
Beow ulf. Poik k euk sellisen am erik k alaise k -
si anim aatiok si Beow ulfista te k ee  se, että 
elok uva on aik uisille suunnattu. Toisin sa-
noen, siinä on tissejä ja väk ivaltaa. 

Beow ulfissa Z em eck is on pyrk inyt 
fotorealistisuudessa niin pitk älle, että näyt-
telijöistä on k aapattu liik k e iden oh ella 
näk öisyydet. Nyt voi ih ailla Sir Anth ony 
H opk insin ylväitä piirte itä ja Angelina 
Jolien m aitorauh asia pik selim össönä. Tis-
sit vielä ym m ärtää, m utta k atsoessa täh tien 
digitaalisten virtuaaliversioiden onton h e i-
jastavia silm iä, h erää auttam atta ajatus: jos 
tuossa olisi oik ea ih m inen, voisin am m en-
taa itse stäni edes jonk inlaisen tunnereak -
tion h äm m ennyk sen oh ella. Fotorealism in 
ongelm a k un on siinä, että sen on jok o 
oltava sataprosenttisen vak uuttavaa… tai 

se  e i ole. Elok uvan m onsterit ovat tok i 
näyttäviä ja k am eratyösk entelyä e ivät rajoi-
ta fyysisen m aailm an m urh eet. Silti e i voi 
välttyä tunteelta, että töllöttää passiivisena 
k ah den tunnin videopelivälianim aatiota.

Tavoiteltua aik uisk atsojaak in Z em ec-
k is  onnistuu silittäm ään vastak arvaan. Vir-
tuaalik am eran k ulk ie ssa alaspäin Angeli-
nan virtuaalivartaloa paljastuu virtuaalisen 
h aaravälin k oh dalta – s ileä um pinainen 
k oh ta. Beow ulf - sank arin painie ssa alasti 
Grendel - h irviötä vastaan elok uva taasen 
valah taa tah attom aan Austin Pow ers -  
vitsiin: k uvan etualalle pusk ee  jatk uvalla 
syötöllä jotain pe ittäm ään h e erok sen stra-
tegisen alueen. Esine itä ja ruum iinosia 
pusk etaan k ank aalle sellaista sulavaa tah -
tia, että fallok sen pe ittely on k uin tanssia 
seuraisi. Tai k atsoisi pornoa teatterissa 
jossa jok u pom ppii k ok o ajan k ank aan 
edessä juuri ”oik e illa” h etk illä.
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Päättelin, että ainoa syy pe ittää Beow ulfin 
penis aik uiselta k atsojalta on, että sileäih oi-
nen k arpaasi on k aik in puolin K en-nuk en 
k altainen ja re isien välissä k im m eltää sam a 
tasainen pinta k uin digi-Angelinalla. Silti pa-
ri lisääntyy elok uvan aik ana. Eh k ä dvd:n 
poistetuissa k oh tauk sissa paljastuu suori-
tuk sen salat?

Ja tässäk ö sitten elok uvan tulevaisuus? 
Ei lavaste ita, oik e iden ih m isten piirrettyjä 
naam oja ja ask eleen päässä todellisen näk öi-
se stä oleva m aailm a – jossa te k ijät voivat 
näyttää tasan m itä lystäävät rajanaan ainoas-
taan m ielik uvitus ja h iipuvat k ok aiinivaras-
tonsa.

Sk y Captain and th e  World of Tom or-
row   (2004) sisälsi jo k uolleen Laurence  
O livierin näk öisyyden. Efe k tit integroitu-
vat k ok o ajan tiuk em m in ja tiuk em m in 
k aik enlaisiin elok uviin, m utta tusk in tällai-
se sta tulee  k äytäntö, sillä teosten veivaam i-
nen k e stää niin k auan ja ih m iset h aluavat 
k uitenk in m ieluum m in näh dä rak astam an-
sa elok uvatäh det k uin h e idän jäyk ät näk öi-

syytensä. Ennem m inh än sitä k avere itaan-
k in näk ee  tosieläm ässä k uin Facebook issa.

Mutta k osk a studiopom ot ovat 
laum aeläim iä, proje k ti tullee ainak in 
m enestyk sellään m äärääm ään seuraavik si 
vuosik si aik uisille suunnatun efe k tielok u-
van tulevaisuuden. Beow ulf vain paljastaa 
te k nologian pelk äk si k ainalosauvak si, jota 
on turh a nostaa itse isarvona jalustalle. 
K e h itys itsensä vuok si on pelk k ää m astur-
baatiota. Beow ulfia voisi siis  viedä k atso-
m aan suunnitellun H uippuyliopiston visio-
näärit e sim erk k inä onton yk sioik oise sta 
tulevaisuuden läpirunnom ise sta. Innovaa-
tio ilm an sisältöä on yh tä tuottoisa tulevai-
suudelle k uin virtuaalinen penis ih m isk un-
nalle. 
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T äm ä juttusarja k äs itte le e  h aus -
k oja ja h yödyllis iä oh je lm ointi-

k ie liä, jotk a e ivät ole  niitä k aik k e in 
tunne tuim pia. Sarjan viide nne s sä 
osassa k äs ite llään Be funge -9 3:a.

O lk oonk in niin, että täm än sarjan k olm an-
nessa osassa (AR  3/05) k äsitelty W h ites-
pace  osaa k äyttää h yödyk seen k aik en sen 
tiedon, jota oh jelm oija on päässään pyöri-
tellyt sisentäessään k oodiaan, se  e i k uiten-
k aan ole täydellinen oh jelm ointik ieli. 
K uten neljännessä osassa k äsitellyltä Mal-
bolgelta (AR  4/05), m yös W h itespacesta 
puuttuu selk eä suunta. K osk a suunnat, 
etenk in pääilm ansuunnat, ovat tärk e itä, k at-
son parh aak si opettaa te ille Befungen al-
k eet.

Befunge - 9 3 on Ch ris Presseyn vuonna 
19 9 3 k e h ittäm ä e soteerinen oh jelm ointi-
k ieli. Befunge  on siinä m ielessä rum a k ieli, 
että k om m enttik elpoisia m erk k ejä on h y-
vin väh än ja vastaavasti k om ennoik si tul-
k ittavia m erk k ejä on k ovin paljon. Toisaal-
ta täm ä voidaan antaa antee k si, k osk a ylei-
se ssä tapauk se ssa k oodin jouk k oon jää so-
pivia tyh jiä auk k oja k om m ente ille. Täm ä 
toteutetaan yk sink ertaise sti oh jaam alla oh -
jelm an suoritus k om m entin oh i.

Be fu n ge - 9 3
K i e li k ylpy

Ferrix  H ovi

1  v>62*1+>\Tä,vmä
2  ohje:lm|a tu>1-
3  ""@,*52<lostaa
4  dH ri>"l"\vin H
5  "ello",
6   " World! "
7   :   "    o
8   | 0  \ "," "o"<
9  >"!"\^    >"W "^
10  l
11  "
12  ^

Esim erk k i h yvälaatuise sta k om m entoidusta k oodista
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K osk a en nyt tässä jutussa päässyt edes 
k unnolla alk uun Befunge - 9 3:n h ienouk -
sien ylistäm ise ssä, k annattaa k iinnostunei-
den m ennä luk em aan lisätietoa vaik k a 
Googlesta. K errottak oon asiasisältönä k ui-
tenk in, että k ieli on pinopoh jainen, k un si-
tä k uitenk in jok u k ysyy.

K uten e sim erk k ik oodista näk yy, Befungessa k oodin suoritussuunta 
osoitetaan selk eästi ja sitä voidaan tarpeen m uk aan m uuttaa. Tästä 
syystä Befunge  on erittäin h elposti erilaisiin k alvoesityk siin som m i-
teltava k ieli. Muun m uassa täm än artik k elin laitoih in on sijoitettu 
m uutam a k oodie sim erk k i s iten, ette i te k stin luettavuus k ärsi. Tästä 
syystä Befunge  soveltuu erittäin h yvin opetusk ielek si. 

Befungen h uonot puolet tulevat esille siinä vaih ee ssa iltaa, k un sil-
m ät h arittavat siinä m äärin, ette i k annattaisi yrittää oh jelm oida yh -
tään m itään. Tällä k ielellä oh jelm ointi on h elppoa, k unh an pysyy 
rivillä ja sarak k e ella. Befunge - 9 3:ssa on k aik k iaan 27 k äsk yä. O sa 
näistä on täysin turh ia ja k oodia voidaan h elposti optim oida jättä-
m ällä näistä suurin osa k äyttäm ättä.

+    K om pak ti
+    Monim uotoinen
+    Selk eälinjainen
+    Paljon k ääntäjiä ja tulk k eja
+    O petusk elpoinen
-     Liik aa k äsk yjä
-     Selk eä

Tark k asilm äinen luk ija oli h avainnut W h itespace -artik k elin läh de k oodissa virh een.
Julk aisem m e  k orjauspäivityk sen tässä:

73,74c73,74
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TE E - SE - ITSE
Klaus Leh tonen

Tällä k ertaa k illan h allitus e sitellään m uk avan värityste h tävän m uodossa. Väritä siis  
h allituslaiset m ieleisillä väre illä ja yh distä lopuk si oik ea nim i oik eaan h enk ilöön. Nim et ja 
k asvot voi k äydä tark istam assa vaik k a h allitusk opin ovesta.
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H allitus  2008
   O tto H ilsk a, puh eenjoh taja
   K atariina Laak k onen, sih teeri
   Juh ana Palm unen, rah astonh oitaja
   Julius de  Bruijn, yrityssuh dem estari
   Veli-Matti Vik m an, ph uk siw aari
   Maija Salm inen, k ulttuurim estari

   Antti K uik k a, isäntä
   Jussi Peräm äk i, isäntä
   Veijo Tietok ilta, ph uk si
   W ilh elm  von K onow, opintom estari
   Juh a K uusela, ulk om estari
   Mik k o Vesik k ala, tiedottaja
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Vuode n 2007 yritys suh de vastaava 
Jyry Suvile h to h aastatte li Acce n-

ture lla k e sätöis sä ollutta H e nri Tuom o-
laa.

Mite n päädyit Acce nture lle  / Mik s i 
Acce nture ?
O ik eastaan taisin vaan h uom ata Accentu-
ren m essuilta, k iinnittäm ättä siih en m itään 
erityistä h uom iota. K eväällä olin pik em m in-
k in sellaisella ”Laitetaan nyt tonnek in” 
asenteella liik k e ellä, k un olin k uullut että 
h e  ottavat paljon k e sätyöntek ijöitä.

Mitä te it? 
Päädyin m uutam an w ebbisoftan ylläpi-
toproje k tiin, tiim invetäjän apulaise k si/sijai-
se k si – m elk o vastuulliseen h om m aan siis. 
Teem m e  proje k tia asiak k aan tiloissa ja 
olem m e  asiak k aan k anssa jatk uvasti yh tey-
dessä. Välillä tuo asiak k uuden rajak in tun-
tuu h älvenevän. Itse  proje k tin k oodaus on 
ulk oistettu Intiaan, jolloin k om m unik aatio 
ym . tok i tuo om an lisänsä.

Vastas ik o m e no k onsultointifirm assa 
odotuk s ias i?
O dotuk sia e i erityisem m in ollut, josk in m i-
nulla oli k uva Accenturesta enem m än liik e -
toim inta-  k uin oh jelm istok onsulttina, vaik -
k a asia on itseasiassa juuri toisin päin. Ai-
van m etsään k aik k i m ielik uvat k onsulttifir-
m oista e ivät k uitenk aan m enneet, töitä te h -
dään k ovasti ja vaatim ustaso on m yös k or-
k ea. Ylitöitä e i ainak aan k e sätyöntek ijänä 
tarvitse  k uitenk aan te h dä – josk us työpäi-
vät voivat tosin venyä m utta sen voi k orva-

ta te k em ällä toisena päivänä väh em m än 
töitä.

Mitk ä as iat jäivät m ie le e n/Mitä opit?
O len oppinut Accenturella paljon niin 
w ebbite k niik oista, proje k tien joh tam ise s-
ta, k onsulttiproje k te ista, ison yrityk sen 
(asiak as) toim innasta, jne.. Päällim m äisenä 
tulee  aina m ieleen ensim m äinen päivä pro-
je k tissa (ih an ensim m äinen päivä m e illä 
oli pere h dytystä toim istolla), jolloin tun-
nin jälk een m inut otettiin m uk aan puh elin-
k ok ouk seen Intialaisten k oodaajien k ans-
sa. Siinä vaih ee ssa väh än m ietin että m i-
h ink äh än sitä jouduttiink aan – nyt nuo 
telcot ovat jo ark ipäivää.

K noppitietona m ainittak oon, että k e -
sän aik ana tuli opittua se k in, että aik aero 
Suom en ja Intian välillä onk in k e sällä vain 
2,5h  ja talvella 3,5h .

K esä Accenturella -  k ok em uk sia

M A I NO S

Jyry Suvileh to

H enri Tuom ola
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Kuink a paljon k äs iä täytyy h e iluttaa e n-
ne n k uin läh te e  le ntoon?
Mun k äsienh e iluttelu on jäänyt aik a väh iin, 
työnteolta e i ole e h tinyt. Toisaalta olen 
m yös m elk o te k nise ssä roolissa, enk ä sellai-
se ssa m itä k aik k i ajattelevat k un k uulevat 
sanan ”k onsultti”. Muutam an pow erpoin-
tin olen tosin joutunut vääntäm ään (ja luk e -
m aan).

Piditk ö työilm apiiristä?/Eh ditk ö k ok e il-
la Acce nture n m ainostam ia lisäarvoa 
tarjoavia vapaa-ajanvie tte itä?
Työilm apiiri on ollut k ok o ajan tosi h yvä, 
m yös silloin k un on k iire. Työntek ijöiden 
k e sk i- ik ä on k olm enk ym pin pinnassa ja se  
m yös näk yy. Jopa tällainen opisk elija tun-
tee  k uuluvansa jouk k oon.

K esä on väh än h iljaista aik aa vapaa-
ajan ak tiviteettien ja outingien osalta, joh -
tuen siitä että m onet vak inaiset ovat luon-
nollisesti lom alla. K esätyöntek ijöiden k e s-
k en m e illä oli k uitenk in k ak si illanviettoa, 
joissa oli tosi h ausk aa – ja k osteaa. Lisäk si 
firm a tarjoutui m ak sam aan yh den k e sätyö-
poruk an ex-tem pore -baarire issun. ;) Parin-
k ym m enen k e sätyöntek ijän k e sk e inen ver-
k ostoitum inen oli siis  h oidettu loistavasti.

H ausk im pia tapah tum ia ovat varm aan-
k in proje k tien pienen ryh m än outingit. Nii-
tä suunnitellessa saa ih an itse  valita m itä te -
k e e  – k äytettävissä olevan budjetin rajoissa 
tok i. O lim m e  k e sällä proje k tin k anssa k uu-
m ailm apalloilem assa ja k asinolla, nyt en-
nen joulua pitäisi vielä läh teä m ik roautoile-
m aan ja k ok k ik ouluun. Näiden tapah tu-

m ien päälle oli luonnollisesti vielä k ok o 
firm an pik k ujoulut, se k ä yk si isom m an 
proje k tin ravintolailta. Eli k yllä, ak tiviteet-
tejak in on riittänyt.

Mitä ne uvoja antais it e ns i k e säk s i töi-
h in h ak e ville ?
Ensim m äisenä voisin varm aan painostaa 
sitä, että aina k annattaa yrittää. Itse k in 
sain täm än työpaik an väh än vah ingossa, 
m inulla oli ih an m uut firm at enem m än 
”täh täim essä”. Vaik k a e i olisik aan vielä 
alan työk ok em usta niin silti e i k annata luo-
vuttaa. Minulla oli ennen tätä k e sää työk o-
k em usta vaan paperite h taan k uljetush ih -
nalta, ja sain töitä. Ainak in Accenture  pai-
nottaa vah vasti k yk yä oppia se k ä asennet-
ta olla valm is m uutok siin ym s.

Sove ltuvatk o k e sätyöt Acce nture lla 
e ne m m än astinlaudak s i A(tm )-uralle  
vai yh de n k e sän k ok e m uk s e k s i?
Näk isin että k e sätyöt Accenturella sopivat 
ih an yh tä h yvin vain yh den k e sän k ok e -
m uk se k si k uin Accenture -uran rak entam i-
se en. Yh denk in k e sän aik ana e h tii näk e -
m ään ja k ok em aan paljon erilaisia asioita 
ja tutustum aan eri ih m isiin. Varm astik in 
k äsitys tulevasta työpaik asta m uovautuu 
siinä sam alla. R isk inä pitäisin sitä että sopi-
van proje k tin sattuessa k oh dalle on töissä 
sen verran k ivaa ja m ielenk iintoista, ette i 
k e sän jälk een h aluak aan lopettaa. O nnek si 
m yös jatk am inen osa-aik aisena onnistuu 
(been th ere, done  th at).

M A I NO S
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Poh jan  n eid on  n euvoja
K osie ssaan k aunista Poh jan ne itoa K aleva-
lan seppä Ilm arinen sai Poh jolan em ännäl-
tä vaik e ita te h täviä: sepän piti m uun m uas-
sa k yntää k yinen pelto. Naim ah aluinen Poh -
jan ne ito neuvoi seppää:

O h oh  seppo Ilm arinen,
tak oja iän- ik uinen!
Aura k ultainen k uvoa,
h ope'inen h uolittele!
Sillä k ynnät k yisen pellon,
k äärm e h isen k äännättelet.

Kalevala, 19 . runo

Sopivanlaista auraa k äyttäm ällä Ilm arinen 
saik in pellon k ynnettyä. Tarinan jatk uessa 
m oni m uuk in h ank ala ongelm a ratk e si, k un-
h an Ilm arinen vain ensin te k i itselleen sopi-
van työk alun. Myös oh jelm oidessa, vaik k a-
pa oh jelm ointik ieltä valitessa, k annattaa 
m uistaa Poh jan ne idon neuvo: k äytä te h tä-
vään sopivia työk aluja.

Sigurd rin  m iek k a
K äyttäm äsi työk alun e i tarvitse  olla uusin-
ta uutta tai h ienoin m ah dollinen – tär-
k eäm pää on, että k äytät sitä h yvin. Viik in-
k ien m uinaisrunojen k ok oelm aan runo-
Eddaan sisältyvässä Fafnirin runossa vii-
k ink isank ari Sigurdr tappoi Fafnir-loh i-
k äärm een m ie k allaan. K ääpiö R eginn k ui-
tenk in väitti, että k äärm e  olisi yh ä elossa, 
ellei Sigurdr olisi k äyttänyt R eginnin tak o-
m aa terävää m ie k k aa. Sigurdr vastasi:

H ugr er betri
en sé h jörs m egin,
h vars vre iðir sk ulu vega;
því at h vatan m ann
ek  sé h arðliga vega
m eð slæ vu sverði sigr.

Mie h uus on enem m än
k uin oiva m ie k k a
k un urh ot isk evät yh teen.
Mainiosti löi
m oni luja m ie s,
vaik k a m itätön olik in m ie k k a.

E d d a, Fafnirin runo

Kääp i ö i d en  s i m a akoodaajille
eli.m iten .oh jelm oin ti.ja.m uin ais run ot.liitty vät.y h teen

R ik u  Saik k onen

O H JELMO INTI MUISTUTTA A  LUO VUUD ESSA A N JO SKUS R UNO JEN KIR JO ITTA MISTA , 
MUTTA  TIESITKÖ , ETTÄ PO H JO LA N KA NSO JEN MUINA ISISTA  R UNO ISTA  LÖ YTYY 

O H JELMO INTIVINKKEJÄ? A LKO R YTMIN KULTTUUR ITO IMITUS TUTUSTUI A SIA A N.
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Ken n in git
Snorri Sturluson k ertoo 1200-luvulla k ir-
joittam assaan proosa-Eddassa viik ink iruno-
jen rak enteesta. Niille tyypillinen piirre  
ovat k enningit eli k iertoilm auk set. Esim er-
k ik si ”k uun tie” on taivas ja ”sananiitty” 
on k ieli. Monet k iertoilm auk sista ovat k ak -
sitasoisia: ”siim atien h am m as” eli m eren 
h am m as eli k ivi.

O tsik on k ääpiöiden sim a on m yös k en-
ning. Vanh assa tarinassa (Snorrin m uk aan) 
k ak si k ääpiötä tappoi m aailm an viisaim -
m an m ie h en ja te k i h änen verestään ja h u-
najasta arvok asta juom aa, jonk a juoja m uut-
tui runoilijak si tai oppinee k si. Tästä om alaa-
tuise sta tarinasta joh tuen k ääpiöiden sim aa 
k äytettiin viik ink irunoissa use in k iertoil-
m auk sena runoudelle.

Eddan k enningit voivat olla nyk yään m el-
k o vaik e ita ym m ärrettäviä, m utta jok ainen 
oh jelm oija ym m ärtää m odernin k iertoil-
m auk sen ”bugien m etsästys.” O h jelm oides-
sa k enningejä k annattanee  k uitenk in vält-
tää: k iertoilm auk set m uuttujien nim issä tus-
k in parantavat k oodin luettavuutta.

Ik uin en  s ilm uk k a
K enningien lisäk si Eddan tarinoista voi 
löytää vink k ejä oh jelm ointiin. Silm uk oi-
den puutteellisten lopetuse h tojen vaarois-
ta varoittaa proosa-Eddan legenda, jossa 
k ak si k uningasta taistelivat k ok o päivän. Il-
lan tullen k unink aat lepäsivät, m utta taiste -
lussa k uolleet h erätettiin yöllä h enk iin ja 
seuraavana päivänä k aik k i taistelivat taas 
yh dessä. Legendan m uk aan täm ä H jadnin-
gien taistelu tulee  jatk um aan m aailm an 
loppuun asti.

Päättym ättöm ästä re k ursiosta varoittaa 
m yös K antelettaren tunnettu runo O lin 
ennen onnim anni. Pidä siis  h uolta, että oh -
jelm asi e i päädy tilaan, jossa se  on aiem -
m in ollut.

Sy n ty jä s y viä
K alevalan runojen m aailm assa oli tärk eää 
tietää jotak in eri asioiden syntym ästä, sillä 
täm ä antoi voim aa. Esim erk ik si Väinäm öi-
nen sai k irveestä saam ansa h aavan paran-
nettua opetettuaan parantajalle raudan syn-
nyn. K annattaa siis  tutustua oh jelm ointi-
k ielten h istoriaan ja m iettiä

m uinaisia m uisteloita,
noita syntyjä syviä,
joit' e i laula k aik k i lapset,
ym m ärrä yh et uroh ot.

Kalevala, 3. runo

Läh te e t: K ale vala, K ante le tar, E d d a (Cod e x R e gius  GK S 2365), Snorri Sturlusonin E d d a. 
Mie h uus - runon on suom e ntanut Aale  Tynni (E d d an sank arirunot, W SO Y 19 80).



18

ALK O RYTMI 1/2008

K ebab, tuo jok aisen nälk äisen k e -  
babeläim en turva ja toiveiden täyt-

tym ys. H yvä annos on parem paa k uin... 
Noh , tiedette h än että tie  m ie h en sydä-
m een k äy vatsan k autta. Vuosien saatossa 
on tullut testattua standardim ääräistä k eba-
bannosta (k ebab ransk alaisilla) erinäisissä 
paik oissa. Alla om ia m ielipite itä annok sis-
ta.

Papa Isacco, eli tuttavallisem m in pelk k ä 
isuk k i, on Tapiolassa k ävelym atk an päässä 
niem estä. Luultavasti jok ainen iltoja k iltik -
sellä viettävä on jossain vaih ee ssa te h nyt 
tuttavuutta isuk in k anssa pitsatilausten 
m uodossa. H uh ujen m uk aan aina e i tule 
pitsoissa m itä tilataan, m utta e i se  ole m e -
noa h aitannut. Itselleni on tullut aina oik e -
aa k ebabbia k un on tilattu. R uok aa saa 
m yös paik an päältä ja tarjolla on lounasai-
k aan pih vejä se k ä m uita h öm pötyk siä. 

K ebablautanen paik an päällä on varsin re i-
lu ja sillä saa vatsansa yleensä täytettyä erit-
täin h yvin. Läh innä aterian jälk een pitää 
m uutam a m inuutti m iettiä m ih in suuntaan 
pyörim ällä pääsisi parh aiten pois. Lih a on 
m uk avan m e h uk asta ja m austeet sopivat h y-
vin. Yh tiöm m e  suosittelee.

R T Ke bab  Leppävaarassa Alepan talossa 
on sopivan k ävelym atk an päässä k otoa ja 
useam pi viik onloppu on tullutk in k äytyä 
”k untolenk illä” h otk aisem assa lautaselli-
nen k ebabbia. Lih a on täällä ih an erilaista 
k uin m uualla. Jonk un verran pak sum paa, 
m auste isem paa ja k ypsytetty vedessä. Tä-
h än päälle vielä tavallista tulista k astik etta 

niin k yllä se  m ak uh erm oja k utk uttaa (tai 
k irvelee, riippuu h enk ilöstä). Jotk ut anta-
vat m iinusta paik an ask e ettisuudesta, pah -
vilautasista ja m uutenk in h uonosta ulk oa-
susta, m utta e ipä se  ole k ebabin purentaa 
täh än m ennessä h aitannut. Yh tiöm m e  suo-
sittelee  tätäk in.

Kilim  Tapiolan nurk illa on selvästi turk k i-
laise k si safk apaik ak si itseään brändäävä ra-
vintola (jolla on m yös h yvät w ebbisivut). 
Yleensä jos jok u k ysyy irk issä ”K ilim ?” 
niin siih en pitää vastata ”Jok o m ennään”. 
Ainak in k erran sitä on k ok e iltava m iten 
m onta k ertaa voi santsata se isovasta pöy-
dästä k ebabbia ennenk uin vatsa täyttyy to-
taalisesti. R uok aa (niin m äärällisesti, m uo-
dollisesti k uin laadullisestik in) on tarjolla 
enem m än k uin riittävästi lounasaik aan ja 
lautasensa voi täyttää k aik enlaisilla h öys-
te illä. Yh tiöm m e  suosittelee  erittäin läm pi-
m ästi.

Ee rik in Pippuris sa H elsingin k e sk ustas-
sa on tullut k äytyä m uutam ia k ertoja. Taru-
jen m uk aan EP:h en k annattaa m ennä tak -
silla O taniem estä (ja m yös tulla tak silla ta-
k aisin). EP:ssä on panostettu paljon pai-
k an sisustuk seen ja Turk k i-aih e isia e sine itä 
löytyy jok a se inältä. K ebab-annos tarjoil-
laan ellipsinm uotoiselta rautavadilta, jok a 
sopii täh än h yvin. Lih an, tulisen ja m ie -
don k astik k e en m ak ujen se k oitus m iellyt-
tää allek irjoittanutta oik e in paljon. Myös 
täältäk in läh tie ssä tarvitsee  m iettiä m ih in 
suuntaan alk aisi pyörim ään.

K E BAB- AR VO STE LU JA
Tek sti ja k uvat: A nssi Koleh m ainen
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Kam pin Ke bab H ous e  on m yös tullut tes-
tattua. Sieltä saa k ivasti suuta polttelevaa k e -
babbia m ah ansa täytik k e e k si. Ainak in sillä 
k erralla m assu tuli täyteen ja jäi olo, että k y-
se istä paik k aa voisi testata m yöh em m ink in 
laadun varm istam ise k si.

O taniem en om a rafla, Cantina eli K eltsu, 
on varm aan tullut m yös m onelle tutuk si. 
Päällim m äisenä tästä k ebabista on jäänyt 
m ieleen m elk o sipulinen ja tulinen m ak u, 
jok a on tuntunut suussa vielä h yvän aik aa 
aterian jälk eenk in. H yvä valinta, jos m uu-
ten tulee  k yse ise en paik k aan viettäm ään ai-
k aa tai k ok oustam aan jotain m uuta.

O tanie m e n grilliltä, Etnolta, saa m yös k e -
babik si itseään k utsuvan annok sen, m utta 
se  h äviää m elk o selvästi ylläoleville paik oil-
le. (Mitä nyt tuollaiselta paik alta voisi odot-
taak k aan.) K ylläh än sillä vatsansa täyttää, 
m utta grilliannok sista on parem pi valita 

m ak k araperunat (tai jok u m uu h enk ilö-
k oh tainen suosik k i).

Be st-nim inen rafla vaik uttaa m yös O tanie -
m en alueella. Nim estä h uolim atta k yse i-
sen paik an k ebabbi e i ole bestiä vaan lä-
h em pänä perusm ättöä. Syöh än sitä, m utta 
e i välttäm ättä h erk uttele. Testiotannan pie -
nuus voi m yös vaik uttaa arvion laatuun.

Pizzatak s in Mank k aan toim ipisteestä on 
tullut useam pia k ertoja tilattua k otiink ulje-
tuk sella annos k ebb ia. Bonuspisteet h yväs-
tä w ebbitilausvärk istä, joh on sorm i osuu 
”m elk e in vah ingossa”. Myösk in noin puo-
len tunnin toim itusaik a k elpaa nälk äiselle. 
Pak etista k uoriutuvaa annosta voi h yvin-
k in k uvata perusm ätök si. Ei m itään h uo-
noa sanottavaa, m utta e i niin h yvääk ään. 
K elpaa ih an h yvin k otiintoim itettuna, jos 
e i k auem m as jak sa läh teä ruok aa h ank k i-
m aan (tai itse  laittam aan).

Wotk insin k eb ab ia ja patonk ia.
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Pizza Ce nte r K arak alliossa toim ittaa 
m yös asuinsijoilleni k ebabbia ja sitäk in on 
tullut m uutam aan k ertaan testattua. Vaik u-
telm a on pitk älti sam a k uin Mank k aan 
Pizzatak silla, eli perusm ättöä. Paik k a on 
fyysise sti k ävelym atk an päässä, että sitä voi-
si k äyttää m yös ”k untolenk k e ilyyn”.

R oadh ous e sta on k uulunut m yös paljon 
juttuja, m utta erään k erran siellä k äydessä-
ni annos oli erittäin ask e ettinen, pelk k iä 
ransk alaisia ja k ebabbia. O lisi siih en itsepal-
veluna saanut tisk istä salaattia ja m uuta k as-
tik etta, m utta e ih än sitä paik altaan m ih in-
k ään jak sa läh teä siinä vaih ee ssa.

Pizza Mak e rs  Lansan nurk illa tuli testat-
tua k erran nälk äisenä ja e h k ä siitä riittää 
sanoa sen verran, että en toista k ertaa sin-
ne  m ene  k ebabbia syöm ään. K ylläh än sillä 
nälk ä juuri läh ti, m utta e i k ovin k um m oi-
selle m aistanut.

Erik oism ainintana lopuk si voisi k ertoa 
Wotk insin irtok ebabista. Sitä saa m m . 
Mank k aan superm ark etista noin k ilon pa-
k ete issa. Valm iik si siivutettua ja k elpaa 
läm m itettynä syötäväk si. K yllä sillä m ah an-
sa täyttää ja useam pia k ertoja on lih apak et-
ti tarttunut k aupasta ”ih an vah ingossa” 
m uk aan. K annattaa k ok e illa, jos josk us 
k aupassa tulee  vastaan.

Papa Isacco
Mäntyviita 6, Tapiola
(09 ) 464 171
R T Ke bab
Läk k isepänk uja 3, Poh jois-Leppävaara
(09 ) 512 1820 
Kilim  Turk is h  Cuis ine
R evontulentie  1, Tapiola
(09 ) 464656
h ttp://w w w.k ilim .fi
Ee rik in Pippuri
Eerik ink atu 17, K am ppi
(09 ) 69 42667 
Kam pin Ke bab H ous e
Malm inrinne  2, H k i
(09 ) 69 3 2028 
Cantina e li Ke ltsu
D ipoli-talo, O tak aari 22-24
(09 ) 502 1151

O tanie m e n grilli, Etno
Alvarinauk io 2, O taniem i
Be st
Miestentie  1, 02150 ESPO O
(09 ) 466 440
Pizzataxi
h ttp://w w w.pizzataxi.fi/
Pizza Ce nte r
K arak alliontie  10, K arak allio ostosk e sk us
(09 ) 59 4 004
R oadh ous e  
K uunk atu 6, O lari
(09 ) 804 2280
h ttp://w w w.roadh ouse.fi/
Pizza Mak e rs
Lansantie  23, K ilo
(09 ) 522 022
h ttp://w w w.pizzam ak ers.net/

Katso m yös:
h ttp://www.k eb ab ille.com /
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Alla oleviin tauluk oih in on piilotettu täsm älleen yk si jok aista m ah dollista dom inopalik k a: 
k ak si viere k k äistä tai päällek k äistä num eroa m uodostavat palik an, jonk a k um m assak in 
päässä on num ero 0–6. Löydätk ö palik at? R atk aisuja on vain yk si, ja siinä on siis  yk si 
jok aista paria (i, j), jossa 0 ≤ i ≤ j ≤ 6.

Aluk si väh än pienem pi e sim erk k i ratk aisuineen. Alk uun pääsee  vaik k apa h uom aam alla, 
että tässä pari (0, 0) voi olla vain yh dessä paik assa.

Pik k u - tik k iläis e n puuh apals ta
D O M INO PA LIK O ITA

R ik u  Saik k onen

Ja neljä te h tävää ih m eteltäväk si:

Loppuik o te k e m ine n k e s k e n? H ae  oh je lm a d om inosa osoitte e sta 
h ttp://w w w .ch iark .gre e ne nd.org.u k / ~ s gtath am /puzzle s /  tai D e b ian- pak e tista
 sgt- puzzle s. Muitak in tuon k ok oe lm an pulm ia k annattaa k ok e illa.
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Te k niik an Palk innot: Mik ä palk into?

a. Ensim m äisenä sen saivat m atem aatik ot 
    Lars Ah lfors ja Jesse  D ouglas (4p)
b. Täm ä m atem atiik an palk into on jaettu 
    vuodesta 19 36 läh tien neljän vuoden 
    välein. (3p)
c. K yse inen palk into e siintyi elok uvassa 
    Good W ill H unting. (2p)
d. Palk innon perusti k anadalainen 
    m atem aatik k o Joh n Ch arles Fields. (1p) 

Kie le t: Mik ä oh je lm ointik ie li?

a. K ielen k e h itti Bertrand Meyer (4p)
b. K yse isen olio-oh jelm ointik ielen k e h itys 
    aloitettiin vuonna 19 85 (3p)
c. Vaik k a täm ä k ieli e i erota suuria tai 
    pieniä aak k osia, sillä on k uitenk in selk eä 
    tyylijärjestelm ä. (2p)
d. O h jelm ointik ielen nim i sisältää yh den 
    Pariisin suosituim m ista näh tävyyk sistä. 
    (1p)

Tie tok one grafiik k a: Mitä m allintajie n 
apuväline ?

a. Se  suunniteltiin vuonna 19 75. (4p)
b. Löytyy yleise sti 3D -m allinnusoh jelm ista 
    ja jopa Microsoft W indow sin 3D -  
    putk istonäytönsäästäjästä. (3p)
c. Apuvälineen m allik appaletta säilytetään 
    Com puter H istory Museum issa 
    K aliforniassa. (2p)
d. K yse isen apuvälineen nim essä on eräs 
    Yh dysvaltain osavaltioista. (1p)

Digitaaline n taide : Mik ä taite e nlaji?

a. K arl Menger on tutk inut täh än liittyvää 
    teoriaa. (4p)
b. Täm ä taidem uoto jak aantuu neljään 
    alak ategoriaan sen perusteella m iten 
    taite ilija on luonut teok sensa. (3p)
c. Täm än taiteen luonti perustuu 
    yk sink ertaiseen geom etriaan. (2p)
d. Mandelbrotin jouk k o on eräs 
    tunnetuim m ista k yse isen taiteenlajin 
    'teok sista'. (1p)

Mate m atiik k a: Mik ä te ore e m a?

a. Lause  löytyi vuonna 1665 
    D iofantok sen teok sen Arith m etica 
    m arginaalista. (4p)
b. Taniyam an-Sh im uran otak sum a on 
    k e sk e ise ssä roolissa teoreem an 
    todistuk se ssa. (3p)
c. K yse isen lauseen ratk aisi Andrew  W iles 
    vuonna 19 9 5. (2p)
d. Teoreem a on Pierre  de  Ferm at'n 
    yleistys Pyth agoraan lauseesta. (1p)

Kone te k niik k a: Mik ä m e ne te lm ä?

a. Euk lidise ssa geom etriassa k yse inen m e -  
    netelm ä voidaan k uvata m atriisilla. (4p)
b. O ik eaoppinen m enetelm än k äyttö on 
    k uvattu ISO  standardissa  ISO  5456-  
   2:19 9 6 (3p)
c. Yleise sti k äytössä k oneensuunnittelussa 
    ja aivan erityise sti te k nise ssä 
    suunnittelussa. (2p)
d. Tällä m enetelm ällä k uvataan     k olm i-  
    ulotteinen k appale     k ak siulotteisena. 
    (1p)

Pik k u-tik k iläisen puuh apalsta: VIH JEVISA
Tuulia Merinen

(Vastauk set seuraavassa num erossa.)
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Tie tok illan h allitus  vuos im allia 2007
Tak arivi vasem m alta oik ealle: O tto H ilsk a, Antti- Iivari K ainulainen, Jyry Suvileh to, Aino 
R e invuo, Juuso Mäyränen, Visa Putk inen, K laus Leh tonen, Julius de  Bruijn, Antti 
Pitk änen ja Jenni Stenm an. Eturivi: Anna Z aitsev ja Mik k o Ik ola

h ttp://h istotik .tietok ilta.fi/Vuosi_ vuod elta/2007.h tm l

AKH VITAUKO
Juh a Viljanen
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